
 

 
 

RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„LIEPIŅA” 
Viestura prospekts 29, Rīga, LV-1005, tālrunis 67848597, e-pasts: rpiiliep@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Liepiņa” pašnovērtējuma ziņojums 

 
 
 

 Rīga, 2023. gada 29. septembris   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums)   
I.Balamovskis 

  
(vārds, uzvārds)  

 

 

  



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās izglītības 

programma 

01011111 Viestura 

prospekts 29, 

Rīga 

V-3458 11.01.2011. 102 107 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. 7 izglītojamie mainīja dzīves vietu sakarā ar  ģimenes pārcelšanos uz 

citu dzīves vietu. 

1.2.2. 3 izglītojamie mainīja izglītības iestādi tuvāk ģimenes dzīves vietai. 

1.2.3. 1 izglītojamo adoptēja un attiecīgi mainīja dzīves vietu,  vecāki izvēlējās 

mājmācību 1 izglītojamajam. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

3 0,020 pirmsskolas izglītības 

mūzikas skolotājs; 

1,8 pirmsskolas izglītības 

skolotājs; 

0,557 skolotājs logopēds. 

1 pirmsskolas izglītības 

skolotāja un logopēds 

atrodas BKA. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0 Tiek meklēts skolotājs 

logopēds. 

 

 

 

 



 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – radīt bērniem draudzīgu, mērķtiecīgi veidotu, attīstošu, 

iekļaujošu un atbalstošu vidi, kurā profesionāla komanda, efektīvi sadarbojoties, 

palīdz attīstīt bērna vēlmi izzināt sevi un apkārtējo pasauli, individuālās spējas un 

prasmes, mērķtiecīgi nodrošinot bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei 

un dzīvei mūsdienu mainīgajā vidē. 

 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – nodrošināt katram izglītojamajam 

kvalitatīvas pirmsskolas izglītības apguves iespējas drošā un attīstošā vidē, kurā tiek 

augstu vērtēta katra izglītojamā personība, veicināta sociālo iemaņu attīstība, 

veidojoties par aktīvu, patstāvīgu, tikumisku un radošu personību, spējīgu sadarboties 

un līdzdarboties. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā:  

ATBILDĪBA 

• Iestādes darbinieki godprātīgi un profesionāli rūpējas par katra bērna drošību, 

veselību, fizisko un emocionālo labsajūtu un vispusīgu attīstību. 

• Bērni mācās uzņemties atbildību par savu rīcību un  savām personīgajām lietām. 

• Vecāki apzinās savus pienākumus, atbildīgi rūpējas par bērnu, seko līdzi viņa 

izaugsmei, sasniegumiem, veicina bērna interesi par apkārt notiekošo. 

SADARBĪBA 

• Katrs iestādes darbinieks uztver sevi kā vienu no komandas, darbinieki ir 

savstarpēji pieklājīgi un atsaucīgi, iesaistās kopējos projektos, dalās pieredzē, 

palīdz un atbalsta viens otru, veido pozitīvas,  cieņpilnas attiecības ar kolēģiem, 

bērniem un vecākiem. 

• Bērni mācās uzklausīt gan citus bērnus, gan pieaugušos, lūgt palīdzību un palīdzēt 

citiem, rotaļāties un mācīties kopā ar vienaudžiem. 

• Vecāki regulāri komunicē ar izglītības iestādes darbiniekiem, apmainās ar 

informāciju par bērna attīstību un sasniegumiem, piedalās izglītības procesā, 

atbalsta iestādes pasākumus. 

DROŠĪBA 

• Iestādes darbinieki rūpējas, lai iestādes apkārtējā vide būtu bērniem droša, lai bērni 

tiktu regulāri iepazīstināti ar drošības noteikumiem. 

• Bērni iesaistās grupas drošības noteikumu izstrādāšanā, seko līdzi to izpildei. 

• Vecāki ievēro iestādes izstrādātos iekšējās kārtības noteikumus, ar savu piemēru 

rāda bērniem drošas uzvedības pamatnoteikumus. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 



 

Iekļaujošā izglītība –  

bērnu iekļaušana ar 

īpašām vajadzībām 

a) kvalitatīvi 

Nodrošināt kvalitatīvu izglītību 

bērniem ar īpašām vajadzībām. 

b) kvantitatīvi 

Nodrošināt izglītojamajiem 

mācību satura apguvi mājas 

apstākļos. 

Daļēji sasniegts, jo 

izglītojamie  

neregulāri apmeklēja 

iestādi slimības dēļ. 

Daļēji sasniegts 

nepilnvērtīgas  

sadarbības ar 

vecākiem dēļ.  

E-klases ieviešana a) kvalitatīvi 

Nodrošināt kvalitatīvu darbu E-

klasē. 

b) kvantitatīvi 

Izglītojamo sniegumu 

atspoguļošana e-klasē. 

Daļēji sasniegts. Daļa 

skolotāju e-klasi 

izmanto regulāri un 

mērķtiecīgi.  

Temata nobeigumā 

izglītojumā sniegums 

tika novērtēts.   

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Pilnveidot mācību 

vidi atbilstoši bērnu 

vecuma īpatnībām, 

interesēm, 

vajadzībām un 

velmēm, pielietojot 

kompetenču pieeju 

mācību satura 

apguvei. 

a) Kvalitatīvi 

• Izglītojamie jēgpilni darbojas 

mācību vidē. 

• Izmantotas daudzveidīgas 

metodes un paņēmieni. 

Pedagogu sadarbība un 

profesionālā pilnveidošana. 

b) kvantitatīvi 

• Mācību materiālu bāzes 

pilnveidošana. 

• Resursu lietderīga izmantošana. 

 

Lasītprasmes 

veicināšana un 

jēgpilnas 

lasītprasmes 

attīstīšana.  

a) kvalitatīvi 

• Skolotāju profesionālo 

kompetenču pilnveidošana.  

• Mācību vides sagatavošana 

atbilstoši tematam. 

b) kvantitatīvi  

• Netiešās lasītprasmes 

veicināšana. 

• Teksta izpratnes prasmes 

veidošana. 

 



 

Pedagogu 

profesionālās 

kompetences 

pilnveidošanas 

iespēju 

paplašināšana 

(pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi). 

a) kvalitatīvi  

• Iesaistīties projektos pedagogu 

profesionālās kompetences 

pilnveidošanā.  

b) kvantitatīvi  

• Pieredzes apmaiņas pasākumi. 

• Radošās darbnīcas. 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāri notika individuālais darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, un viņu vecākiem. 

Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, lai 

nodrošinātu veiksmīgu pirmsskolas 

programmas apguvi. 

Divreiz mācību gadā vecāki tika iepazīstināti 

ar izglītojamo sniegumu. 

Plānot pedagoģisko procesu atbilstoši 

saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Novērots, ka izglītojamie pārtrauc mācības 

ģimenes apstākļu dēļ. 

Turpināt sadarboties ar izglītojamo ģimenēm 

un izzināt patiesos iemeslus mācību 

pārtraukšanai. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolotāji savstarpēji vēroja rotaļnodarbības. Ne mazāk kā 20% pedagogu katru semestri 

veikt rotaļnodarbību vērošanu. 

Mentoriem konsultēt un sniegt palīdzību 

jaunajām skolotajām. 

Regulāri notika individuālais darbs ar 

izglītojamajiem.  

Sniegt reālu un jēgpilnu atgriezenisko saiti 

izglītojamajiem. 

Ir izstrādāta izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība. 

Veikt uz izglītojamā izaugsmi vērstu 

sasniegumu vērtēšanu.  

Tika izvērtēta sniegtā atbalsta efektivitāte 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām. 

Jāpilnveido atbalsta sistēma izglītojamiem ar 

mācīšanās grūtībām. 

50% pedagogu kopīgi plānoja izglītības satura 

apguvi. 

Iesaistīt jaunos pedagogus kopīgā izglītības 

satura apguves plānošanā. 

 

 

 

 

 



 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

2023. gada 23. jūlijā tika aktualizēts iestādes 

nolikums.   

Iepazīstināt darbiniekus un vecākus ar 

nolikuma jauno redakciju.  

Tika īstenota aktuāla vispārējās pirmsskolas  

izglītības programma. 

Turpināt īstenot vispārējās pirmsskolas  

izglītības programmu, nodrošinot 

izglītojamiem iespējas apgūt mūsdienīgas 

nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

iemaņas. 

Administrācijai, pedagogiem, atbalsta 

personālam un vecāku lielākajai daļai ir 

vienota izpratne par īstenotās izglītības 

programmas mērķiem. 

Veidot vecākiem vienotu izpratni par 

īstenotās izglītības programmas mērķiem. 

67% pedagogu izprot savu lomu un vietu 

izglītības programmas īstenošanā. 

Jāveido jauno pedagogu izpratni par savu 

lomu  izglītības programmas īstenošanā. 

Mācību gadā organizētie pasākumi bija 

pārdomāti, papildināja ikdienas mācību un 

audzināšanas procesu. 

Iesaistīt vecākus iestādes un grupu 

organizētājos pasākumos.  

Vadītāja iesaistījās problēmsituāciju 

risināšanā, uzklausot pedagogu un vecāku  

viedokli. 

Problēmsituācijas tiks risinātas,  sadarbojoties 

ar pedagogiem, administrāciju un 

speciālistiem pēc nepieciešamības. 

Izglītības programma tika īstenota sadarbībā 

ar izglītojamo vecākiem. 

Izstrādāt individuālo izglītības programmas 

apguves plānu izglītojamajam ar zināšanu 

apguves ar grūtībām.  

Sadarbība ar dibinātāju bija regulāra un 

mērķtiecīga.   

Turpināt cieņpilnu un konstruktīvu sadarbību 

ar dibinātāju kā kompetentu un uzticamu 

partneri.  

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

2022./2023. m.g. iestādē netika īstenoti lieli projekti. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Līgums ar SIA EL VERBO 23.09.2022. Nr. PILIE-22-35-lī, pirmsskolas vecuma 

bērnu interešu izglītības programma “Ritmikas un sarīkojuma deju pamati pirmsskolas 

un skolas vecuma bērniem”. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

6.1.1. Audzināšanas procesā veicināt izglītojamo izpratni par vērtībām un tikumiem, 

kā arī veidot un attīstīt vērtībās balstītus ieradumus. 



 

6.1.2. Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, audzināt cieņpilnu attieksmi pret 

valsts nacionālajām vērtībām, nodrošināt iespēju apgūt nepieciešamās zināšanas un 

demokrātijas vērtības. 

6.1.3. Pilnveidot iestādes vadības, pedagogu un darbinieku profesionālo kompetenci 

audzināšanas jautājumos un paaugstināt katra iestādes darbinieka atbildību izglītības 

kvalitātes nodrošināšanā un celšanā. 

6.1.4. Sekmēt izglītojamo personības apzināšanos un attīstību, ņemot vērā katra 

indivīda intereses, vajadzības, spējas, pieredzi, attīstot caurviju prasmes, mērķtiecīgi 

atbalstot pašvadītu mācīšanos un sadarbības prasmes. 

6.1.5. Turpināt pilnveidot iestādes darbinieku un izglītojamo vecāku cieņpilnu un 

mērķtiecīgu sadarbību. 

6.2. Mācību gada laikā pedagoģiskajā procesā tika veidota vērtību sistēma un tikumu 

izkopšana ikdienā. Iestādē izveidota kultūridentitāte un pozitīvu audzināšanu 

veicinoša un attīstoša vide. Pozitīva, uz savstarpēju cieņu balstīta vecāku un pedagogu 

sadarbība veicināja izglītojamo personības attīstību. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. 2022./2023. m.g. tika pilnveidota iestādes vide – izremontētas 3 grupas un 1 kāpņu 

telpa, bruģēta iekšējā teritorija apkārt iestādes ēkai.  

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Ja izglītojamie neregulāri apmeklē iestādi, programmas apguve ir apgrūtināta un 

nepieciešams papildus atbalsts. Pedagoģiskās darbības analīzes rezultāti rāda, ka 

izglītojamiem ir augsts un vidējs attīstības līmenis, kas liecina par pedagoģiskā procesa 

efektivitāti. Mācību un audzināšanas procesa īstenošanas rezultāts bija kvalitatīva 

bērnu sagatavošana mācībām skolā.  


